Российская Федерация

Приморский край

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля»

Артемовского городского округа

П Р И К А З

От 24.09.2024 г.    г. Артем         № 101/1-А

Об утверждении графика проведения диагностических работ по функциональной

грамотности обучающихся 6, 8-9 классов в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля

На основании приказа МКУ управление образования администрации

Артемовского городского округа от 23.09.2024 г. № 200 «О проведении

входного тестирования по функциональной  грамотности обучающихся 6, 8-9

классов общеобразовательных организаций Артемовского городского

округа», руководствуясь Уставом МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля, в

соответствии с Планом мероприятий, направленных на формирование  и

оценку функциональной грамотности обучающихся гимназии на 2024/2025

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения диагностических работ по трем

направлениям: математическая грамотность, читательская грамотность,

естественнонаучная грамотность (приложение).

2. Провести в период с 25.09 по 11 октября 2024 г. входное

тестирование  функциональной грамотности (диагностические работы) среди

обучающихся 6, 8-9 классов.

3. Конечных И.Ф., зам. директора по УВР, организовать проведение

диагностических работ с использованием сети Интернет на портале РЭШ

(fg.resh.edu.ru) с привлечением Булгаковой А.К, учителя информатики.

4. Классным руководителям 6, 8-9 классов осуществлять контроль

за обучающимися в период проведения диагностических работ.

5. Мороз Т.А., ответственной за ведение АИС «Сетевой город»

разместить результаты диагностических работ в АИС «Сетевой город» в

течение 5 дней после получения результатов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ахметову А.С.,

заместителя директора.

Директор                                            Ю.О. Калмыкова

приложение

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 101/1-А от 24.09.2024

График проведения диагностических работ

по оценке функциональной грамотности обучающихся 6, 8-9 классов

№ Направление Классы

6 А 6Б 6 В 8 А 8Б 8 В 9А 9Б

1 Естественнонаучная

грамотность

27.09 03.10 02.10 27.09 27.09 27.09 02.10 02.10

2 Математическая

грамотность

01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10

3 Читательская

грамотность

07.10 07.10 07.10 07.10 07.10 07.10 07.10 07.10